
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DO SUL

________________________________________________________________________________

EXTRATO DO CONTRATO Nº 16/2025

ESPÉCIE: CONTRATO N.º 16/2025. 

FIRMADO EM 07/03/2025; 

CONTRATANTE:  Município  de  Paraíso  do  Sul/RS,  CNPJ:  92.000.207/0001-84;

CONTRATADA: Expresso Achterberg Transportes Ltda - Me (10.568.630/0001-10); 

OBJETO:  Aquisição  de  passagens escolares  de forma estimativa  para  o  ensino  médio  e

fundamental para o ano letivo de 2025; 

Valor máximo a ser dispendido: R$249.000,00(duzentos e quarenta e nove mil reais); 

VIGÊNCIA: 01 ano; 

Em  conformidade  com  o  Processo  0245/2025,  Processo  de  Inexigibilidade N.º  016/2025

conforme Lei 14.133/2024, Art. 74, Inciso I. 

Paraíso do Sul/RS, 07 de março de 2025. 

CLAITON CLÉO MÜLLER 

Prefeito Municipal

________________________________________________________________________________
Prefeitura Municipal de Paraíso do Sul – Rua Max Retzlaff, nº150 – CEP: 96.530-000

Município de Paraíso do Sul – RS – Fone: (55) 3262 1500 – E-mail: compras@paraisodosul.rs.gov.br


